

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi lapsen elatuksen turvaamisesta annetun lain 8 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan elatustuen määrää korotettavaksi 50 markalla kuukaudessa. Elatustuen määrä yhdelle lapselle tulisi siten olemaan 454 markkaa kuukaudessa. Avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävälle lapsen huoltajalle maksettavan elatustuen määrää korotettaisiin 30 markalla kuukaudessa eli 368 markkaan kuukaudessa. Edellä mainittujen tasokorotusten lisäksi

elatustuen määrää nostettaneen elinkustannusindeksin nousun johdosta vuoden vaihteessa.

Esitys liittyy vuoden 1988 tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1988.

PERUSTELUT

Laki lapsen elatuksen turvaamisesta (122/77), jäljempänä elatusturvalaki, on ollut voimassa runsaat 10 vuotta. Elatusturvalainsäädännön uudistamisen tavoitteena oli, että lapselle voidaan taata riittävä elatus yhteiskunnan toimenpitein kaikissa niissä tapauksissa, joissa toisen vanhemman osuus lapsen elatuksesta puuttuu kokonaan tai osittain. Tämä tavoite sisältyy erityisesti elatusturvalain elatustuen myöntämisperusteisiin.

Antaessaan elatusturvalakia koskevan esityksensä eduskunnalle hallitus ei, kuten esityksen perusteluissa on todettu, pitänyt mahdollisena puuttuvan huoltajan osuuden suorittamista riittävän suurena yhteiskunnan varoista heti lain voimaan tullessa. Samassa yhteydessä hallitus kuitenkin katsoi, että elatustuen määrää tulisi korottaa riittäväksi asteittain lain voimaantulosta kahden seuraavan vuoden kuluessa.

Vuoden 1978 alusta lukien elatustuen määrää korotettiin 20 markalla ja vuoden 1981 alusta 25 markalla kuukaudessa, minkä lisäksi tuen määrää on vuosittain tarkistettu elinkustannusindeksin nousuun perustuen siten kuin eräiden elatusapujen sitomisesta elinkustannuksiin annetussa laissa (660/66) on säädetty. Vuonna 1987 elatustukea ei kuitenkaan ole korotettu.

Elatusturvalain 8 §:n 1 momentin mukaisen elatustuen määrä on tällä hetkellä, eräiden elatusapujen sitomisesta elinkustannuksiin annetun lain mukaan tehtyjen korotuksien jälkeen, yhdelle lapselle 404 markkaa kuukaudessa elatusvelvollisen osalta. Milloin lapsen huoltaja elää avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa, on elatustuki 338 markkaa kuukaudessa.

Ehdotuksen mukaan tulisi yksinhuoltajalle suoritettavan tuen enimmäismääräksi 454 markkaa ja muissa tapauksissa 368 markkaa kuukaudessa lasta kohden. Elatustuen tasokorotuksesta aiheutuvat kokonaiskustannukset ovat noin 24,5 miljoonaa markkaa, josta valtiolle aiheutuu kustannuksia 11,27 miljoonaa markkaa ja kunnille 13,23 miljoonaa markkaa. Valtiolle aiheutuvat kustannukset sisältyvät valtion vuoden 1988 tulo- ja menoarvioon asianomaiselle momentille ehdotettuun lisäykseen. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1988. Elatustukien määriä korotettaneen tämän lakiehdotuksen mukaisen korotuksen lisäksi vuoden 1988 alusta eräiden elatusapujen sitomisesta elinkustannuksiin annetun lain mukaisesti. Selvyyden vuoksi ehdotetaan lakiin otettavaksi säännös siitä, mitä elatustukien määriä pidetään perusteena mainit-

tuja korotuksia laskettaessa. Elatustukeen arvioidaan tulevan 5 %:n korotus elinkustannusindeksin nousun johdosta, jonka jälkeen yksinhuoltajalle yhdestä lapsesta suoritettava elatustuki olisi 474 markkaa ja muissa tapauksissa suoritettava 385 markkaa kuukaudessa.

Esitys liittyy vuoden 1988 tulo- ja menoarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdorus:

## Laki

### lapsen elatuksen turvaamisesta annetun lain 8 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lapsen elatuksen turvaamisesta 28 päivänä tammikuuta 1977 annetun lain (122/77) 8 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 19 päivänä joulukuuta 1980 annetussa laissa (836/80), näin kuuluvaksi:

#### 8 §

Elatustuen määrä on yhdelle lapselle 454 markkaa kuukaudessa elatusvelvollisen osalta. Milloin lapsen huoltaja elää avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa, on elatustuki kuitenkin 368 markkaa kuukaudessa.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1988.

Tarkistettaessa elatustukien määriä eräiden elatusapujen sitomisesta elinkustannuksiin annetun lain (660/66) mukaisesti vuotta 1988 varten, lasketaan korotus ennen tämän lain voimaantuloa voimassa olleista määristä.

Helsingissä 2 päivänä lokakuuta 1987

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Tarja Halonen*

## Laki

### lapsen elatuksen turvaamisesta annetun lain 8 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lapsen elatuksen turvaamisesta 28 päivänä tammikuuta 1977 annetun lain (122/77) 8 §:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 19 päivänä joulukuuta 1980 annetussa laissa (836/80), näin kuuluvaksi:

#### *Voimassa oleva laki*

#### *Ehdotus*

8 §

Elatustuen määrä on yhdelle lapselle 240 markkaa kuukaudessa elatusvelvollisen osalta. Milloin lapsen huoltaja elää avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa, on elatustuki kuitenkin 201 markkaa kuukaudessa.

-----

8 §

Elatustuen määrä on yhdelle lapselle 454 markkaa kuukaudessa elatusvelvollisen osalta. Milloin lapsen huoltaja elää avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa, on elatustuki kuitenkin 368 markkaa kuukaudessa.

-----

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 1988.

Tarkistettaessa elatustukien määriä eräiden elatusapujen sitomisesta elinkustannuksiin annetun lain (660/66) mukaisesti vuotta 1988 varten, lasketaan korotus ennen tämän lain voimaantuloa voimassa olleista määristä.

-----

